
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 
 
Siaha DIET chungchang. 
 
 
Dr. K.BEICHHUA to ask – 
 
 
*141 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to    

state – 
 
 

(a) Siaha DIET Lecturer post ruak hnawhkhah tumna a awm em? 

(b) Siaha DIET Hostel sak mek November 2023 thlenga hna pawh sei sak 
 a ni em? A nih chuan eng vang nge? 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

…z… 
 



 

 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
 
Starred Question for Second Session:  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 

 

 

TRANSPORT DEPARTMENT 

Motor intlanchhawk chungchang. 

 
Pu H. GINZALALA to ask -  
 

*142. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state- 
 

(a) Lirthei intlanchhawk avangin lirthei a pun chak phah em? 
 

(b) Lirthei intlanchhawk kan hman hma leh kan hman hnu-a lirthei kum 
tina a pun dan min hrilh thei em? 

 
(c) Lirthei intlanchhawk avanga ni tin a tlan lo(ding) engzat nge awm? 

 
(d) Aizawl khawpui chhunga Motor intlanchhawk hian kan ram Economy-

ah a tha lo zawnga nghawng(Adverse/ Negative impact) a siam hi zir 
chianna a awm tawh em? A la awm loh chuan sawrkarin zir chian tul a 
ti em? 

 

 
 

 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
      
             
 
             ***R*** 
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::  ::  :: 
 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 
 

EXCISE & NARCOTICS  DEPARTMENT 
 
 

Ruihhlo dona kawnga sorkar hmalakna chungchang. 
 
 
Pu W. CHHUANAWMA  to  ask – 
 
*143. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Excise & Narcotics  Department  be  
 pleased  to  state –  
 
 
 Ruihhlo dona kawngah hian sorkar-in eng chen nge hma a lak tawh ? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

**Lh** 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 
 

EXCISE & NARCOTICS DEPARTMENT 
 

Zu zawrh chungchang. 
 
Pu R. ROHMINGLIANA to ask – 
 
 
*144 Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased 

to state-   
 

Tun sorkar hian zu zawrh tumna in nei em? 
 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

 
***N*** 

 
 
 

  



 

 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 

 
SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 

 
AMC huam chhunga sorkar school chungchang. 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE  to  ask – 
 
*145. Will  the  Hon’ble  Minister  for  School Education Department  be 
 pleased to state –  
 
 Aizawl khawpui Municipal Area chhungah Govt. Primary School leh 
 Govt. Middle School engzat nge awm a, enrolment leh teachers engzat ve 
 ve nge an neih? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
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Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 
 

FINANCE  DEPARTMENT 
 

 
SEDP sum pawh let chungchang. 
 
 
 
Pu LALCHHANDAMA RALTE  to  ask – 
 

 
*146. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Finance  Department  be  pleased  to  
 state –  
 
 
 (a) Sorkar  hmasa  in  Family Oriented SEDP sum tur ₹150/- crore  
  Planning Department-a a dah pawh let a ni em? 
 

 (b) Pawh let ni ta se, SEDP sum ₹150/- crores te hi eng atan a hman tura 
  ruahman thar nge a nih? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
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Starred Question for Second Session:  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 

 

 
 

FINANCE  DEPARTMENT  
 

Sorkar leiba  chungchang. 
 
 
Dr. K. BEICHHUA to ask -  
 
 
*147.  Will  the  Hon’ble  Minister for Finance Department be pleased to state – 
  
 (a) Mizoram sorkarin leiba a neih hi tun dinhmunah cheng eng zat nge?  
 
 (b) Khawi aṭang te in nge a bat? 

 
 
 
 
 
 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 

 
 
    ***R*** 
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Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 
 
Muster Roll (MR) Teacher chungchang. 

 
Pu LALCHHANDAMA RALTE to ask – 
 
 
*148 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state– 
 

(a)  Sorkar hmasa in Muster Roll (MR) Teacher 881 a lak te kha chhawr 
 chhunzawm zel tum a ni em? 
 
(b)  MR Teacher te hamthatna tha zawk pek tumna a awm em? 

 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

 
…z… 
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Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 
 

DEPARTMENT OF PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS  
 

Sorkar hnathawk aikal lak chungchang. 
  
 
Pu LALRINSANGA RALTE to ask -  

 

*149.  Will  the  Hon’ble  Minister for Department of Personnel & Administrative 
Reforms be pleased to state – 

 
(a) Sorkar hnathawk aikal la engzah nge awm?  

(b) Aikal la te hi Sorkarin engtianga tih nge a tum? 

 
 
  

 

 VANLALTHANTLINGI 
      Commissioner & Secretary 
 

           ***R*** 
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Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 
 

EXCISE & NARCOTICS DEPARTMENT  
 

Ruihhlo hluar tihrem chungchang. 
  
 
Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask -  

 

*150.  Will the Hon’ble  Minister  for Excise & Narcotics Department be pleased 
to state – 
 

Mizoram ruihhlo hluar nasa lutuk tihrem nan engtia hmalak nge tum a nih? 

 
 
  

 

   VANLALTHANTLINGI 
         Commissioner & Secretary 
 

           ***R*** 
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Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 

Samagra Zirtirtu (CSS) chungchang. 

Pu LALCHHANDAMA RALTE to ask – 

 
*151 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state-   
 

(a) Samagra Zirtirtu (CSS) te hi dah ngheh tumna a awm em? 
 

(b) Tun dinhmunah State sorkar (Finance Department) ten Samagra sum 
released loh engzatnge an neih? 

 

 

 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 

***N*** 
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Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 
 

SEDP zirtirtu  chungchang. 
 
 
Pu K. LALDAWNGLIANA  to  ask – 
 
*152. Will  the  Hon’ble  Minister  for  School  Education  Department  be  
 pleased  to  state –  
 
 Zirtirtu indaihlohna avangin sorkar hmasa khan Tuirial bial chhung ah 
 Teacher 27 vel min rawihsak a, tun sorkar thuchhuak ah March thla thleng 
 bak chhawr chhunzawm tawhloh tur an ni a, an aiawh tur hi lak emaw 
 hnawhkhah tumna sorkar in a nei em? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 

 
 
 
 
 

 



 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 
 

TRANSPORT DEPARTMENT 
 

 
Bus Service chungchang. 
 

 
Pu LALCHHUANTHANGA to ask – 
 

 *153 Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state -  
 

Mizoram chhungah Transport bus service engzat nge awm? Khawi route-
ah te nge an tlan? 

 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

***N*** 
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Starred Question for Second Session:  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 

 

 
 

 SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 

Sorkar hmasa in Lumpsum Grant in Aid leh Adhoc Grant in aid-a hlankai 
chungchang 
 
 
Pu LALRINSANGA RALTE to ask -  
 

 
*154 Will the Hon’ble Minister School Education Department be pleased to 

state- 
 
Sorkar hmasa in School tam tak Lumpsum Grant in aid leh Adhoc Grant in 
aid-a a hlankai te leh school thenkhat a Provincialised te hi sorkarin 
engtikah nge a taka function tir a tum? 

 

 
 
 
 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 
 
 
           ***R*** 

 

 
 



 

 
 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
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Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 
 

TRANSPORT DEPARTMENT 
 
 
Bus Service chungchang. 
 
 
Dr. K.BEICHHUA to ask – 
 
 
*155 Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state – 
 
 

Mizoram chhungah sorkar bus engzat nge service tir mek a nih? Khawi 
 hmunah te nge? 

 
 
 
 
 

 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
…z… 
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Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 
School Provincialise chungchang. 

 
Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask – 
 
*156 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state– 
 

(a) Sorkar hmasa in a Notification vide Memo No.J.11011/1/2023-
 POL/Vol-III dt.27.9.2023 a Higher Secondary Schools, High Schools 
 leh Elementary Schools Provincialize-a tih chhuah kha, tun sorkar 
 hian engtia hmalak nge a tum? 
 
(b) Higher Secondary Schools, High Schools leh Elementary Schools 
 engzat nge Provincialize an nih? 
 
(c) Tih puitlin tum a, hmalak ni ta se, engtikah nge function tir a nih ang? 
 
(d) Tum lo ta se, eng nge a chhan? 

 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

…z… 



 

 
 

 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 

 
FINANCE DEPARTMENT 

 
Sorkar hmasaa Treasury khar chungchang. 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE  to  ask – 
 
*157. Will the Hon’ble  Minister for  Finance Department  be pleased to state –  
 
 
 Kum 2018 December atanga December 2023 inkarah Overdraft, a huna 
 rulh fel/tihfel theih loh avanga Treasury khar a awm em? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
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Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 
 

 
SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 

 
 

Khawzawl DEO office leh quarter sak chungchang. 
 
 
Pu W. CHHUANAWMA  to  ask – 
 
*158. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be  pleased  
 to  state –  
 
 Khawzawl DEO hian office building leh Quarter an la nei lova, din tumna 
 a awm em? 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

**Lh** 
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Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 

 
SEDP sum hmanga zirtirtu rawih chungchang. 

 
Pu R. ROHMINGLIANA to ask – 
 
*159 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state-  
 

SEDP sum hmanga zirtirtu chhawr te hi tihtawp tumna a awm em? 
 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

***N*** 
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Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 5th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 

Samagra Shiksha LPS School chungchang. 
 
Pu C. NGUNLIANCHUNGA  to  ask – 
 
*160. Will  the  Hon’ble  Minister  for  School  Education  Department  be 
 pleased to state –  
 
 
 (a) Lawngtlai ‘W’ A/C chhungah tun a Samagra Shiksha LPS School 
  building, school                function mumal tawh lo leh school Building awm 
  mumal tawh lo hote hi school din thar leh tumna a awm em? 
 

 (b)  Samagra Shiksha LPS school engzat nge awm? 
 
 (c) Engzat nge function lo awm, function engzat nge awm? 
 
 (d)  Aikal chhawr an ni em? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

**Lh** 
 

 
 

 


